АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.04.2020                                                                                                               № 138-ра

с. Первомайское

Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Первомайского района Томской области

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
Управлению имущественных отношений Администрации Первомайского района, муниципальным автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям в отношении закрепленного за ними муниципального имущества Первомайского района в отношении муниципального имущества Первомайского района, находящегося в Казне Первомайского района:
[bookmark: _Hlk37250890]Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, в том числе к договорам субаренды, с  субъектами  малого и среднего предпринимательства о предоставлении отсрочки арендной платы за 2020 года путем её уплаты в 2021 году равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, в том числе к договорам субаренды, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон – в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления обращения соответствующего субъекта малого и среднего предпринимательства;
Уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с настоящим распоряжением путем размещения информации на официальном сайте Администрации Первомайского района - не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения;
Исключить заключение в 2020 году соглашений об изменении арендной платы в сторону увеличения с субъектами малого и среднего предпринимательства.
Органам местного самоуправления сельских поселений Первомайского района принять меры, аналогичные указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.
Органам местного самоуправления сельских поселений Первомайского района обеспечить направление в Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района ежеквартального отчета об исполнении п.1 настоящего распоряжения не позднее 10 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Н.А.

Глава Первомайского района 							И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]Ю.С. Пеленицына
8 (38245) 22334